Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 02-07-2024
Insolventienummer F.10/22/286
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000258254:F001
Datum uitspraak 06-12-2022
R-C mr. M.C. van den Hout
Curator mr J.M. van der Wulp

Algemene gegevens

Naam onderneming

Crane Lease B.V. 05-01-2023
1

Gegevens onderneming

Crane Lease B.V. 05-01-2023
1

Bij vonnis van de rechtbank Rotterdam van 6 december 2022 is de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Crane Lease B.V., tevens
handelend onder de naam Kraanverhuur Europoort voorheen gevestigd en
kantoorhoudende aan de Acaciastraat 23 te (3203 AB) Spijkenisse, in staat
van faillissement verklaard met benoeming van mr. M.C. Snel-van den Hout tot
rechter-commissaris en met aanstelling van mr. J.M. van der Wulp tot curator.

Activiteiten onderneming

Crane Lease B.V. is opgericht op 30 juni 2017. Als omschrijving van de 05-01-2023
activiteiten wordt in het uittreksel van de Kamer van Koophandel vermeld: 1
“Groothandel in machines voor de bouw?”, Verhuur en lease voor machines voor

de bouw” en “De groothandel in, huur en verhuur van- en bemiddeling bij de

in- en verkoop van, waaronder mede begrepen de im- en export van, de

(operational en financial) lease van zomede de reparatie van

grondverzetmachines, hijskranen en (zware) motorvoertuigen ten behoeve

van de bouwnijverheid.”.

Desgevraagd liet de directeur van Crane Lease weten dat de activiteiten
sedert begin augustus 2022 zijn beéindigd.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=030fe6c9-7375-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfd172ed-2bbc-e511-80c8-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 1.035.144,00 € 3.416.890,00
2019 € 1.066.143,00 €82.670,00 € 3.573.729,00
2018 € 282.108,00 €5.487,00 € 2.765.949,00
2017 € 26.200,00

Toelichting financiéle gegevens

2020 € 1.035.144,- € 637.725,- (verlies) € 3.416.890,-
2019 € 1.066.143,- € 82.670,- (winst) € 3.573.729,-
2018 € 282.108,- € 5.487,- (winst) € 2.765.949,-
2017 € 26.200,- € 7.201,- (verlies) € 676.788,-

De curator heeft de beschikking over de jaarrekeningen van 2017 (gedeeltelijk)
t/m 2020, alsmede de debiteuren en crediteurenoverzichten per 7 december
2022.

De informatie in dit faillissementsverslag, in het bijzonder de financiéle
informatie (indien van toepassing), is onderwerp van nader onderzoek. In een
later stadium kan blijken dat deze informatie geheel of gedeeltelijk moet
worden herzien. Aan de informatie in dit verslag kunnen geen rechten worden
ontleend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€11.239,87

€11.239,87

€11.237,27

05-01-2023
1

05-01-2023
1

05-01-2023
1

03-04-2023
2

02-04-2024
6



Verslagperiode

van
6-12-2022
t/m

5-1-2023

van
5-1-2023
t/m

3-4-2023

van
4-4-2023
t/m

3-7-2023

van
4-7-2023
t/m

30-9-2023

van
4-10-2023
t/m

3-1-2024

van
4-1-2024
t/m

2-4-2024

van
3-4-2024
t/m

2-7-2024

05-01-2023

1

03-04-2023

2

03-07-2023

3

03-10-2023
E 4

03-01-2024

5

02-04-2024

6

02-07-2024
7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 36 min
2 6 uur 12 min
3 3 uur 12 min
4 7 uur 6 min
5 6 uur 30 min
6 2 uur 6 min
7 1 uur 12 min
totaal 41 uur 54 min

Toelichting bestede uren

In de periode 6 december 2022 t/m 5 januari 2023 zijn 7 uur en 6 minuten
besteed door de curator, 6 uur en 6 minuten door een kantoorgenoot van de
curator (mr. S.T. van Gestel) en 1 uur en 24 minuten door de
faillissementsmedewerker.

In de periode 5 januari t/m 27 maart 2023 zijn 2 uur en 30 minuten besteed
door de curator, 1 uur en 18 minuten door een kantoorgenoot van de curator
(mr. S.T. van Gestel), 12 minuten door een kantoorgenoot van de curator (mr.
I. Swemmelaar) en 2 uur en 12 minuten door de failissementsmedewerker.

In de periode 28 maart t/m 28 juni 2023 zijn 1 uur en 48 minuten besteed door
de curator en 1 uur en 24 minuten door de failissementsmedewerker.

In de periode 29 juni 2023 t/m 30 september 2023 zijn 2 uur en 30 minuten
besteed door de curator, 3 uur en 54 minuten door een kantoorgenoot van de
curator (mr. S.T. van Gestel) en 42 minuten door de failissementsmedewerker.

In de periode 1 oktober t/m 31 december 2023 zijn 4 uur en 30 minuten
besteed door de curator, 1 uur en 6 minuten door een kantoorgenoot van de
curator (mr. S.T. van Gestel) en 54 minuten door failissementsmedewerkers.

In de periode 1 januari 2024 t/m 29 maart 2024 zijn 1 uur en 12 minuten
besteed door de curator en 54 minuten door faillissementsmedewerkers.

In de periode 30 maart 2024 t/m 30 juni 2024 zijn 48 minuten besteed door
de curator, en 24 minuten door faillissementsmedewerkers.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

05-01-2023
=R
03-04-2023
i 2
03-07-2023
=E
03-10-2023
=K
03-01-2024
=B
02-04-2024
6
02-07-2024
7



Alle aandelen in het vermogen van Crane Lease B.V. worden sedert 30 juni
2017 gehouden door Cranescendo B.V. Bestuurder van Cranescendo B.V. is
TTDB Holding B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van TTDB Holding B.V. is
de heer T.T. de Boer.

Cranescendo B.V. houdt ook alle aandelen in het vermogen van Crane Concept
B.V. Deze vennootschap was reeds op 26 juli 2022 in staat van faillissement
verklaard, met aanstelling van mr. G.J. Helmig tot curator en met benoeming
van mr. M.C. Snel - van den Hout tot rechter-commissaris. Inmiddels is mr J.M.
van der Wulp in de plaats van mr. G.J. Helmig aangesteld als curator.

1.2 Lopende procedures

De gefailleerde vennootschap is één van de gedaagden in een procedure
waarin betaling wordt gevorderd van een bedrag EUR 896.275,48. De curator
heeft de rechtbank laten weten dat de procedure tegen curanda ingevolge het
bepaalde in art. 29 Fw is geschorst.

1.3 Verzekeringen

De vennootschap beschikte over een aantal verzekeringen, waaronder een
aansprakelijkheidsverzekering en een landmateriaalverzekering. De lopende
verzekeringen zullen voor - zover wenselijk - worden beéindigd. Niet bekend
is of de opzegging van verzekeringen tot premierestituties zal leiden.

De opzegging van verzekeringen heeft niet geleid tot premierestituties.

Alle verzekeringen zijn inmiddels afgewikkeld en beéindigd.

1.4 Huur

De huurovereenkomst voor de bedrijfsruimte in een bedrijfsverzamelgebouw
was vooér datum faillissement reeds beéindigd. De voormalige verhuurder heeft
dat bevestigd.

05-01-2023
=g
05-01-2023
=R
05-01-2023
=g
03-04-2023
i 2
02-07-2024
7
05-01-2023
=g



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van de vennootschap heeft over de toedracht en oorzaken van 05-01-2023
het faillissement het volgende verklaard: 1

Op 30 juni 2017 is Crane Lease B.V. opgericht. De vennootschap leasde,
verhuurde en verhandelde kranen, zowel nationaal als internationaal.

Crane Lease B.V. is een zustervennootschap van Crane Concept B.V. Crane
Concept B.V.is op 26 juli 2022 in staat van faillissement verklaard. Twee
personeelsleden die in dienst waren bij Crane Concept B.V. zijn na de
faillissementsuitspraak overgegaan naar Crane Lease B.V. De heer De Boer
heeft laten weten dat het de bedoeling was een doorstart te realiseren. Er is
uiteindelijk geen doorstart gerealiseerd. De nog bestaande leasecontracten
van kranen en de twee personeelsleden (kraanmachinisten) zijn elders
ondergebracht en de activiteiten van Crane Lease zijn sedert augustus 2022
beéindigd.

Het faillissement is aangevraagd door een schuldeiser die € 14.009,44
opeisbaar te vorderen had op grond van (achterstallige) huur van een kraan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-01-2023
1 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement was er nog één werknemer in dienst van de
vennootschap. De salarisverplichtingen tot en met 31 oktober 2022 waren
door de vennootschap voldaan. Het UWV zal de salarisverplichting overnemen,
voor zover zij daartoe gehouden is.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-01-2023
1

3

Toelichting

De heer De Boer heeft laten weten, dat de vennootschap in het jaar
voorafgaand aan het faillissement (maximaal) 3 werknemers in dienst heeft
gehad. Twee van de drie werknemers waren na de faillissementsuitspraak van
Crane Concept B.V. op 26 juli 2022 door Crane Lease B.V. overgenomen.

Twee werknemers hebben v66r datum faillissement de arbeidsovereenkomst
met de vennootschap opgezegd en zijn elders in dienst getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

9-12-2022 1 De arbeidsovereenkomst van de werknemer die in nog in dienst
was is na machtiging van de rechter-commissaris schriftelijk
opgezegd

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

1 uur en 24 minuten 05-01-2023
1
6 minuten 03-04-2023
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een summiere opgave ontvangen van de heer De Boer van
bedrijfsmiddelen en inventaris. Op het gehuurde terrein zou nog een container
staan met hulpmaterialen (o.m. stempelschotten, hijsbanden en

gereedschappen. De inhoud van de container zal worden geinventariseerd en -

indien nodig - worden getaxeerd.

De curator heeft de container met materialen niet aangetroffen. De verhuurder
heeft aangegeven dat de container ten tijde van het faillissement wel op het
terrein stond, maar enige tijd nadien door derden is weggehaald. Het is niet
bekend wanneer de container is weggehaald en wie dat heeft gedaan.
Desgevraagd heeft de verhuurder laten weten dat haar personeel niets heeft
gezien en dat ook de nog beschikbare camerabeelden geen duidelijkheid
geven. De curator zal de rechter-commissaris voorstellen aangifte te doen
diefstal.

Desgevraagd heeft de verhuurder laten weten dat de camerabeelden van het
terrein aan de Hofweg 3 te Spijkenisse na 48 uur definitief worden verwijderd.
De camerabeelden van het terrein zijn niet veiliggesteld en derhalve niet meer
beschikbaar. De directeur van curanda heeft geen nadere gegevens van de
container om de container te kunnen identificeren. De curator zal overleg
plegen met de rechter-commissaris over de mogelijkheden in deze kwestie.

Vanwege het ontbreken van camerabeelden en enige verdere informatie over
de container heeft de curator na overleg met de rechter-commissaris afgezien
van het doen van aangifte van diefstal.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De huur van de bedrijfsruimte was reeds voor datum faillissement beéindigd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van onderhanden werk is geen sprake. De exploitatie is sinds augustus 2022
gestaakt.
Er zijn geen voorraden aangetroffen.

05-01-2023

1

05-01-2023
1

05-01-2023

1

03-04-2023
2

03-07-2023
3

03-10-2023
ER

05-01-2023
1

05-01-2023

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Twee bedrijfsauto’s/kranen
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Desgevraagd heeft het RDW een overzicht gestuurd met daarop vermeld de
actuele aansprakelijkheden. Uit dit overzicht volgt dat er twee
bedrijfsauto’s/kranen - een Terex AC 100/4L en een Grove GMK 3060L - op
naam van de vennootschap staan. De heer De Boer heeft medegedeeld dat de
kraan ‘Terex’ reeds in 2020 is verkocht en geleverd aan een buitenlandse

koper, maar het kenteken niet is afgemeld bij de RDW. De kraan ‘Grove’is door

de leasemaatschappij opgehaald véo6r datum faillissement. De curator zal dit
nader onderzoeken.

Desgevraagd heeft de directeur aangegeven, dat de kranen die nog op nhaam
stonden van curandus nog niet waren afgemeld. Een kraan was in het jaar
2020 reeds verkocht, de tweede kraan was eigendom van de
leasemaatschappij en reeds aan de leasemaatschappij geretourneerd. De
curator zal dit verder onderzoeken.

Rechtbank Rotterdam heeft op 19 april 2023 vonnis gewezen tussen de
leasemaatschappij en, andere onder, Crane Lease B.V. Beide kranen zijn niet
(meer) in het bezit van curanda. De informatie uit het register van de RDW is
achterhaald. (Zie toelichting Rechtmatigheid).

Op verzoek van de curator heeft de RDW de registratie van de verkochte en

geéxporteerde kraan stopgezet.

3.9 Werkzaamheden andere activa

1 uuren 12 minuten

42 minuten

12 minuten

05-01-2023

1

03-04-2023
2

03-07-2023
3

03-10-2023
E 4

05-01-2023
1

03-04-2023
2

03-07-2023
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De vennootschap had een factoringsovereenkomst gesloten. Er was door de 05-01-2023
factormaatschappij meer ontvangen dan als voorschot verstrekt. De 1
creditstand op de rekening-courant van totaal € 11.239,87 is opgevraagd en

(in afwachting van een faillissementsrekening) overgemaakt naar de rekening

derdengelden van de curator.

Volgens de administratie zouden de thans nog uitstaande debiteuren totaal €
138.946,29 bedragen. De heer De Boer heeft laten weten dat deze
vorderingen niet kunnen worden geincasseerd. De curator zal die nader
onderzoeken.

Het onderzoek naar de incasso van debiteuren is nog niet afgerond. 03-04-2023

[ 2

De curator heeft nog geen failissementsrekening kunnen openen. De bank van
curanda, ING Bank, heeft aangegeven geen faillissementsrekeningen te
openen. De curator zal nu andere banken hiervoor benaderen.

Er is een faillissementsrekening geopend bij de Rabobank. 03-07-2023
3

Er is niet gebleken van nog inbare vorderingen op derden. 03-10-2023
4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-01-2023

€5,34
1

Toelichting vordering van bank(en)

Er waren drie rekeningen bij ING Bank, waaronder een betaal-, een spaar-en
een G-rekening. De rekeningen zijn geblokkeerd. De ING Bank heeft een
beroep op verrekening gedaan en vervolgens haar vordering ingediend.

Het saldo van de G-rekening van € 10.942,50 wordt ter afwikkeling
overgeboekt naar de Belastingdienst.

Met de bank zijn geen financieringsovereenkomsten gesloten.



5.2 Leasecontracten

De vennootschap leasde diverse machines en bedrijfsauto’s. De heer De Boer
heeft medegedeeld dat de leaseovereenkomsten zijn beéindigd en de
machines al véér datum faillissement bij de leasemaatschappijen zijn
ingeleverd, dan wel door de leasemaatschappijen zijn opgehaald. De curator
zal dit nader onderzoeken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gevestigd. Er is ook geen bankkrediet.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris (nog) geen beroep op een eigendomsvoorbehoud gedaan.

5.6 Retentierechten

De curatoris (vooralsnog) niet bekend met enig beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

De curatoris (vooralsnog) niet bekend met enig beroep op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

12 min

12 minuten

30 minuten

05-01-2023

1

05-01-2023
1

05-01-2023

1

05-01-2023

1

05-01-2023

1

05-01-2023
1

05-01-2023
1

03-04-2023
2

03-07-2023
3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van voortzetting van de feitelijk reeds gestaakte bedrijfsactiviteiten is geen 05-01-2023
sprake geweest. 1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator zal de mogelijkheden van een doorstart niet onderzoeken. 05-01-2023

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal onderzoeken of aan de boekhoudplicht is voldaan. 05-01-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator zal onderzoeken of de jaarrekeningen tijdig zijn gedeponeerd. 05-01-2023
1
De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 03-10-2023

=k



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De curator zal onderzoeken of er een goedkeuringsverklaring van een
accountantis.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal onderzoeken of er aan de stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

05-01-2023
1

05-01-2023
1

05-01-2023
1

05-01-2023
1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator start zijn rechtmatigheidsonderzoek op.

Voor het onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid in dit faillissement was
de curator onder meer in afwachting van een vonnis van de rechtbank
Rotterdam met betrekking tot een geschil tussen een financier van zwaar
materieel enerzijds en Crane Lease B.V., Cranescendo B.V., TTDB Holding en de
directeur van Crane Lease B.V. en Crane Concept B.V. anderzijds, waarbij
onder meer een vordering op grond van bestuurdersaansprakelijkheid is
ingediend. Op 19 april 2023 heeft de Rechtbank Rotterdam vonnis gewezen.
Dit vonnis is inmiddels aan de curator toegezonden en zal in het onderzoek
naar bestuurdersaansprakelijkheid worden betrokken.

De curator zal de rechter-commissaris informeren over de uitkomst van het
rechtmatigheidsonderzoek.

Het rechtmatigheidsonderzoek is nagenoeg afgerond. De curator heeft zijn
voorlopige conclusies met de rechter-commissaris gedeeld en aangegeven dat
nog aanvullende vragen zijn gesteld over meerdere
doorbetalingen/onttrekkingen op/van de bankrekeningen van Crane Concept
en Crane Lease in de periode voorafgaand aan het failissement. Deze vragen
zijn nog niet beantwoord, maar toegezegd is dat dit op korte termijn zal
gebeuren.

De curator heeft enigszins vertraagd antwoorden ontvangen op de door hem
gestelde vragen. De curator zal zijn bevindingen met de rechter-commissaris
bespreken.

De curator heeft het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek afgerond en de
bevindingen met de rechter-commissaris gedeeld. Met betrekking tot de
meeste doorbetalingen/onttrekkingen zijn geen onregelmatigheden
vastgesteld. Voor een klein gedeelte van de betalingen is geen afdoende
verklaring gegeven. Na overleg met de rechter-commissaris is besloten dat
het niet in het belang van de crediteuren is daarvoor verdere stappen te
ondernemen. Het faillissement zal bij gebrek aan baten ter opheffing worden
voorgedragen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

6 min

2 uur en 54 minuten

2 uur en 30 minuten

18 minuten

12 minuten

05-01-2023
EE
03-07-2023
EEE
03-10-2023
E 4
03-01-2024
ER
02-04-2024
EE
02-07-2024
7
05-01-2023
EE
03-10-2023
E 4
03-01-2024
ERE
02-04-2024
[E 6
02-07-2024

7



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

05-01-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.

03-07-2023
€12.736,82

3
Toelichting
Dit betreft de boedelvordering van het UWV.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

05-01-2023
Toelichting

1
De fiscus heeft nog geen vordering ingediend.

03-04-2023
€ 16.935,00

2
Toelichting
Het betreft vorderingen loonheffing 2022 en motorrijtuigenbelasting 2022.

03-07-2023
€17.232,00

3

03-01-2024
€ 18.231,00

5
Toelichting
Het betreft vorderingen loonheffing 2022 en motorrijtuigenbelasting 2022 en
2023.

02-04-2024
€ 18.529,00

6
8.3 Pref. vord. UWV

03-07-2023
€11.731,46

3

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

22

23

24

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 40.825,73

€1.174.028,68

€1.184.098,68

€1.190.426,80

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er kunnen op dit moment geen uitspraken worden gedaan over de
verwachtingen voor de preferente en concurrente schuldeisers.

Gelet op de stand van de boedel ziet het er niet naar uit dat aan de
concurrente crediteuren een uitkering kan worden gedaan.

Het faillissement wordt voorgedragen ter beéindiging wegens gebrek aan
baten. Er zijn niet voldoende baten beschikbaar voor voldoening van alle
faillissementskosten en overige boedelschulden.

05-01-2023

1

03-04-2023
2

03-07-2023
3

02-07-2024
7

05-01-2023
1

03-04-2023
2

03-07-2023
3

02-07-2024
7

05-01-2023

1

03-10-2023
ER

02-07-2024
7



8.8 Werkzaamheden crediteuren

3 uuren 24 min 05-01-2023
1

2 uur en 48 minuten 03-04-2023
2

48 minuten 03-07-2023
3

42 minuten 03-01-2024
5

12 minuten 02-04-2024
6

| 6 minuten 02-07-2024

7

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
Beequip B.V. 05-01-2023

1

9.2 Aard procedures

Vordering (0.m.) achterstallige leasetermijen. 05-01-2023

1

9.3 Stand procedures

Meerdere gedaagden staan voor conclusie van antwoord. Procedure is 05-01-2023
geschorst ivm art. 29 Fw. 1

9.4 Werkzaamheden procedures

30 minuten 05-01-2023

1

10. Overig



10.1 Plan van aanpak

De curator zal de aanstaande verslagperiode gebruiken voor de volgende
acties:

e Inventariseren van de aanwezige bedrijfsmiddelen en overige activa;

e Te gelde maken van de aanwezige bedrijfsmiddelen en overige activa;

e Inzichtelijk maken van de debiteurenportefeuille /innen van de
debiteuren;

e Het verrichten van rechtmatigheidsonderzoek;

e Verder inventarisatie van de schuldpositie.

De curator zal de aanstaande verslagperiode gebruiken voor de volgende
acties:

e Verder onderzoek naar en/of aangifte van diefstal van de container;

e Openen boedelrekening;

e Inzichtelijk maken van de debiteurenportefeuille / zo mogelijk innen van
de debiteuren;

e Het verrichten van rechtmatigheidsonderzoek;

e Verdere inventarisatie van de schuldpositie.

De curator zal de aanstaande verslagperiode gebruiken voor de volgende
acties:

e Afronden van het rechtmatigheidsonderzoek;
e Verdere inventarisatie van de schuldpositie.

De curator zal met betrekking tot het rechtmatigheidsonderzoek overleg
voeren met de rechter-commissaris over de vraag welke stappen opportuun
zijn.

De curator heeft de rechter-commissaris op de hoogte gesteld van zijn
voorlopige bevindingen en aangegeven dat nog aanvullende vragen zijn
gesteld over betalingen/onttrekkingen door Crane Concept/Crane Lease in de
periode voorafgaand aan het faillissement. Zodra deze vragen naar
tevredenheid zijn beantwoord zal de curator zijn definitieve conclusies delen
met de rechter-commissaris.

Omdat de antwoorden op de door de curator gestelde vragen later werden
ontvangen is het rechtmatigheidsverzoek nog niet afgerond. De curator zal de
antwoorden met de rechter-commissaris bespreken en overleggen over de
vraag of verdere stappen opportuun zijn.

In dit faillissement zijn er geen zaken meer die nog nadere aandacht
behoeven. Gelet op de huidige stand van de boedel zal het faillissement bij
gebrek aan baten worden afgewikkeld. Dit verslag dient als eindverslag te
worden beschouwd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de verwachte afwikkelingsduur kunnen in dit stadium van het
failissement nog geen uitspraken worden gedaan.

Het faillissement wordt in de komende periode ter beéindiging voorgedragen.

05-01-2023
EE
03-04-2023
EEZ
03-07-2023
EES
03-10-2023
E 4
03-01-2024
EE
02-04-2024
EE
02-07-2024
7
05-01-2023
EE
02-07-2024

7



10.3 Indiening volgend verslag

| 2-10-2024

10.4 Werkzaamheden overig

2 uur en 6 minuten

1 uur en 36 minuten

1 uur en 24 minuten

2 uur en 42 minuten

3 uur en 18 minuten

1 uur en 36 minuten

I 54 minuten

Bijlagen

Bijlagen

02-07-2024
7

05-01-2023
1

03-04-2023
2

03-07-2023
3

03-10-2023
=k

03-01-2024
5

02-04-2024
6

02-07-2024
7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


